
PROPOSTA 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - SEPLAD/DF 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL / PREGÃO ELETRÔNICO N° 90021/2024  COLIC/SCG/SECONT/SEEC 
A Empresa: Vertentes Materiais Esportivos LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77   Insc. Est. 4750974.00-45     
Responsável: Ricardo Tadeu da Silva M7.131.951  CPF: 011.962.636-55 E-mail do responsável: licitavertentesesportes@gmail.com e financeirovertentesesportes@gmail.com Tel.: (32) 98406-2882 
Endereço Comercial: Rua Geraldo Passarini, 274  Vila Mendes. Coronel Xavier Chaves  MG  CEP: 36330-000.  Banco: BANCO DO BRASIL.      Agência: 0162-7.      Conta Corrente: 95.231-1 

Validade da Proposta: 60 DIAS  / Prazo de Entrega: Conforme Edital / Condições de Pagamento: Conforme Edital 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 
DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as 
condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos. 
Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação. 
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 
Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação  
Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento. 

Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da licitação; 

O prazo para entrega dos materiais será de até 10 dias (úteis), contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Conter garantia conforme estabelecido no item 6.3.1 do Anexo I do edital (Termo de Referência); 

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto; 

Declaramos que os materiais são comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais recondicionado; 

Declaração de que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo VI do edital; 

Declara que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme 
constante o modelo do Anexo VII deste edital. 

Coronel Xavier Chaves  MG, 15 de Maio de 2024.  
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA / CNPJ: 52.755.750/0001-77 

Ricardo Tadeu da Silva / ADMINISTRADOR / CPF: 011.962.636-55/RG: M7.131.951 


